Übersetzung der Orginalanweisungen
28-Aug.-24
p/n: 235660 Rev. B
Q2XABFF Sensor für feste
Hintergrundausblendung
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte
vorbehalten.
•

zu unvorhersehbarem Schaltverhalten des Ausgangs führen.
Q2X Ausführungen mit fester Hintergrundausblendung
Typenbezeichnung Reichweite Anschluss Ausgang
Q2XABFF15-Q 15 mm (0,6 Zoll)
Ausblendgrenze
150 mm (6 Zoll) PVC-ummanteltes Kabel mit 4-
poligem M8-Steckverbinder, männlich Bipolar, LOQ2XABFF30-Q 30 mm (1,2 Zoll)
Ausblendgrenze
Q2XABFF50-Q 50 mm (2 Zoll) Ausblendgrenze
Um das Sensormodell mit einem 2 m (6,6 ft) langen Kabel und offenen Anschlüssen zu bestellen, ersetzen Sie Q durch 2M.
Um das Sensormodell mit einem 150-mm-(6-Zoll-)PVC-Kabel und einem 4-poligen M12-Steckverbinder zu bestellen, ersetzen Sie Q
durch Q5.
Q2X Übersicht feste Hintergrundausblendung
Die Q2X Sensor für feste Hintergrundausblendung ignoriert Objekte jenseits der eingestellten Ausblendgrenze. Der Sensor kann in den
meisten Situationen mit unterschiedlicher Objektfarbe und -position oder mit unterschiedlichen Hintergrundbedingungen verwendet
werden.
Merkmale des Sensors
Installation
Sensorausrichtung
Um eine zuverlässige Erfassung zu gewährleisten, richten Sie den Sensor in Bezug auf das zu erfassende Ziel wie abgebildet aus.
Grün: Betriebsanzeige1.
Gelb: Licht-erfasst-LED (blinkt bei grenzwertigen Bedingungen)2.
28-Aug.-24page 2 of 7
Q2XABFF Sensor für feste Hintergrundausblendung
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
Optimale Ausrichtung des Ziels zum Sensor
Montieren Sie das Gerät
Q2X Schaltpläne für feste Hintergrundausblendung
Es sind nur die Schaltpläne von Kabelgeräten dargestellt. Die Schaltpläne für Geräte mit Steckverbindern sind funktionell identisch.
Vorsicht: Beachten Sie beim Anschließen von Ausführungen mit Steckverbinder die entsprechenden
Vorsichtsmaßnahmen für elektrostatische Entladungen (Erdung).
Bipolare Modelle, Hellschaltung
10–30 V DC
–
+braun (1)
blau (3)
weiß (2)
schwarz (4)
belastung
belastung
4-poliger M8-Steckverbinder, männlich 4-poliger M12-Steckverbinder, männlich Schlüssel
3
2
1
4 1
4
3
2 1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
Q2X Spezifikationen für feste Hintergrundausblendung
Versorgungsspannung
10–30 V DC (max. 10 % Restwelligkeit innerhalb der
angegebenen Grenzen) bei weniger als 16 mA, ohne Last
Versorgungsschutzschaltung
Schutz gegen Verpolung und Stoßspannungen
Lichtstrahl
Sichtbare rote LED, 645 nm
Ausgangskonfiguration
Bipolar (1 PNP und 1 NPN)
Einstufung: 50 mA Gesamtausgangsstrom
Kriechströme im ausgeschalteten Zustand: < 10 µA bei 30
V DC
Sättigungsspannung in eingeschaltetem Zustand: < 2 V bei
50 mA
Schutz gegen Kurzschluss am Ausgang, Dauerüberlast und
Fehlimpulse beim Einschalten
Ausgangsansprechzeit
850 Mikrosekunden, AUS zu EIN und EIN zu AUS
Hinweis: 120 Millisekunden Einschaltverzögerung; die
Ausgänge sind währenddessen nicht leitend